
 1 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Veronika  Staňková 

Název práce: 

Finanční a strategická analýza podniku Strojírny Poldi, a. s. pro účely ocenění 

Cíl práce: 

Hlavním cílem práce je vytvořit podklady pro ocenění  společnosti Strojírny Poldi, a. s. 

Konkrétně se jedná o zhodnocení perspektivy společnosti pomocí finanční a strategické 

analýzy. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 1  Bez problémů 

B. Formální náležitosti 

 1  Bez problémů 

C. Práce s literaturou 

 1  Autorka vycházela z 5 tištěných publikací, 3 výročních zpráv a 13 

elektronických zdrojů. To lze vzhledem k rozsahu bakalářské práce 

považovat za zcela dostatečné. Práce nevychází ze žádného 

zahraničního zdroje. Tato skutečnost je s přihlédnutím k tématu 

v pořádku. 

D. Stylistická úroveň 

 1  Bez problémů 

E. Logická stavba práce 

 1  Práce není členěna na metodickou a aplikační část. Text je členěn na 

úvod, finanční analýzu, strategickou analýzu, závěr. Obě hlavní 

analytické kapitoly vždy obsahují nejprve teoretické vymezení a hned 

následuje aplikace. Takový formát je přijatelný a usnadňuje porozumění 

textu. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Velmi pozitivně 

hodnotím, že autorka dodržuje vazbu na účel analýzy tj. ocenění. 

F. Hloubka provedené analýzy 

 1-  Formát bakalářské práce není dostatečný pro plnohodnotné provedení 

oceňení. Z tohoto důvodu se většina autorů zaměřuje pouze na jednu 

dílčí část a to nejčastěji na finanční analýzu. Autorka dokázala ve svém 

textu obsáhnout analýzy dvě, což se zdá být velice pozitivní. Jako 

drobný nedostatek hodnotím, že text neobsahuje predikci tržeb. 

G. Originální prvky  

 2-  Autorka změnila běžné pořadí analýz tj. strategická a poté finanční. 

Vysvětlením je, že pomocí finanční analýzy hodnotí krátké období a 

strategické dlouhé.  S výjimkou předchozích, v práci další originální 

prvky nevidím. 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 



 2 

 1  Tuto oblast hodnotím pozitivně. Autorka nekonstatuje pouze zjištěné 

ukazatele, závěry vždy hodnotí. 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1  Cíl se podařilo naplnit. 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 2  Práci by bylo možné použít jako východisko k ocenění.  

Otázky k obhajobě: 

1. Pokud byste měla možnost pokládat otázky vedení společnosti, jaké hlavní 

skutečnosti byste se pokusila zjistit za účelem upřesnění strategické analýzy, 

která v obhajovaném textu vychází pouze z veřejných zdrojů? 

2. Dokázala byste popsat, jak by práce vypadala, kdyby nedošlo k poslední 

finanční krizi (počínajíc podzimem 2008 ve Spojených státech amerických)? 

Domníváte se, že finanční krize společnosti spíše uškodila, nebo prospěla 

v dlouhém časovém období? Jaký dopad měla finanční krize na Vámi 

prezentovaný bonitní model? 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: 1 

                                                                                             

V Praze, dne 28.5.2015   Ing. Pavel Kuchyňa   
 


